*Quia sciebam (dize num. 20. proponiendo el Pleyto, que defendia en su Senado) ex eis considerato negotio in abstracto mihi succumbendum. si voluisssem vim facere in simplici opinione, & in abstracto sumpta, quod emptor teneretur solvere gabellam, vix mihi credidisset vnus de Senatu: Satis clare dicebant omnes se esse in diuersa sententia; ac contrarium habere pro indubitato ex rationibus, quas pro contraria adducunt citati à nobis in initio, & etiam quia quando dubium illud foret, pro Ecclesia esset declarandum, ne (addebat vnus) cum Dino condemnarer, ex quo in dubio contra Ecclesiam iudicasssem.*

Et infra num. 22. Si voluisssem item simpliciter insistere in hoc, quòd consuetudine possint quicquam acquirere Laici respectu eorum, qua sunt contra Libertatem Ecclesie, nec etiam auditus fuisssem, quia ut se satis declarabunt Domini, id eis non placebat.

Y despues *decis. 202. nu. 19. & 20.* prosigue: Hoc supposito intrat nunc viriliter meum argumentum; Si nullo iuris vel diuini, vel canonici textu expresso hac Immunitas Ecclesie probatur communicata emptoribus; sed totum in opinionibus Doctorum positum est, quorum

aliqui, quia id totum in damnum Ecclesie redundare eis videtur, tenent per indirectum ladi libertatem, & Immunitatem Ecclesie; & ex consequenti non esse tenendam opinionem contra eam.

Alij vero, quia eis videtur nihil tangi de Immunitate, & Libertate Ecclesie opinionem contra emplores amplectendam arbitrantur, & existimant. Sequitur inde relicto mero & stricto iure eam opinionem obseruandam, quam usus approbauit, quam consuetudo confirmauit, que recepta est in Tribunalibus.

Lo qual con erudicion latamente prueba en los num. siguientes, & decis. 303. & 304. sacandolo de grauissimos Autores, cuyas palabras por extenso refiere.

25 Añadiendo muy glorioso decis. 305. num. 30. las palabras siguientes: *Hac erat via noua, & parum usitata (non inuenies similem in libris conclusionum) per quam ego citra lesionem opinionum in abstracto, ac citra preiudicium aliquod, quantumuis minimum Immunitatis, & Libertatis Ecclesie, dirigebam causam hanc, & placuit Senatui, visaque fuit via plana, & non aspera, dum sententia lata die 1. Iulij anno 1633. referente egregio Senatore Don Raimundo Rubi de Marimon, imposuit Capitulo Ecclesie Dertusa agenti silentium respectu pratenensionis, quam habebat.*

Y poniendo tambien num. 31. las palabras del Motiuo, que dizen: *Quod nullo iure vel diuino, vel canonico hac controuersia reperiatur decisa, & ideo erat amplectenda opinio, quam usus approbauerat, qualis hac erat.*